

DIÁRIO OFICIAL Município de Duque Bacelar - MA

VOL. VI – N° 0682/2024 ISSN – 2764 - 6777 QUINTA – 27 DE JUNHO DE 2024

EXECUTIVO

SUMÁRIO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA № 01/2024	
EXTRATO DE CONTRATO № 2106/2024/PE	

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

Francisco Flávio Lima Furtado Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.



AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA № 01/2024

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA № 01/2024 (Processo Administrativo n° 055/2024)

Torna?se público que o Município de Duque Bacelar-Ma, por meio da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura, sediado na Av. Coronel Rosalino, s/n, Centro – Duque Bacelar - MA, inscrita no CNPJ sob o nº. 06.314.439/0001-75, realizará **Dispensa Eletrônica**, com critério de julgamento **MENOR PREÇO** na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Recebimento de Propostas: de 01/07/2024 até o dia 03/07/2024 Horário da Fase de Lances: 08:00 às 14:00 do dia 04/07/2024.

Link: https://www.novobbmnet.com.br
Critério de Julgamento: Menor preço por item
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.

Local: Plataforma novobbmnet.

DO OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de divulgação dos atos oficiais — publicação de Editais em jornal impresso de grande circulação no âmbito do Estado do Maranhão, que possua tiragem diária de 2ª feira a domingo e circulação na maioria dos municípios para fins de publicação de avisos de licitações, quantidades e exigências estabelecidas no Edital do Aviso de Contratação Direta e seus Anexos. Duque Bacela-Ma, 27 de junho de 2024.

Robert Otoni Furtado Oliveira Secretario Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura

Identificador: 120-b1217fdda13a9748004b212b522f4db501a39012

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2106/2024/PE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2106/2024/PE

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA DE DUQUE BACELAR-MA, inscrito (a) no CNPJ sob o nº 06.314.439/0001-75 e a FJM DA COSTA LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.297.348/0001-07; OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e material de informática destinado a Secretaria Municipal de Administração de Duque Bacelar/MA. Conforme especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº 047/2023 e na Ata de Registro de Preços nº 023/2024. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R\$ 3.491,00 (três mil, quatrocentos e noventa e um reais) VIGÊNCIA:

21/06/2024 a 31/12/2024. DOTAÇÃO: 02 02 03 - Sec. mun. de Administração, Finanças e Infra - Estrutura04.122.0003.2017.0000 - Manutenção e Funcionamento da Unidade Administrativa.Elemento de despesa:3.3.90.30.00 - Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, CPF nº 088.961.273-00, e Sr. Francisco Julielce Maia da Costa, CPF nº 068.742.003-21 - Outorgado da Empresa. Duque Bacelar - MA, 25 de junho de 2024.

Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Identificador: 100-cf327b15fce323d7e30cdf1c1c2cb50ac6b5a328

EXECUTIVO



Juntos em uma nova história!

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito Municipal

www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP: 65625000

Duque Bacelar - MA

Contato: (98)98592-0138

